[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ
	КОКШАМАРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 16 августа 2021 года № 90

О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности  Кокшамарского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь п. 5.1 Положения о Кокшамарской сельской администрации Звениговского  муниципального  района Республики Марий Эл, Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности Кокшамарского сельского поселения согласно приложению № 1.
2. Утвердить основные условия концессионных соглашений, заключаемых в целях реконструкции водоснабжения и водоотведения Исменецкого сельского поселения согласно приложению № 2.

3. Установить, что:

- конкурс на право заключения концессионных соглашений (далее - конкурс) является открытым;

- концессионные соглашения заключаются в порядке, установленном конкурсной документацией;

- полномочия концедента при проведении конкурса, а также при заключении, исполнении и изменении концессионных соглашений осуществляет Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

4. Утвердить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности Кокшамарского сельского поселения согласно приложению № 3.

5. Создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности Кокшамарского сельского поселения согласно приложению № 4.

6. Опубликовать сообщение о проведении конкурса не позднее 30 рабочих дней до дня истечения срока представления заявок на участие в конкурсе, определенного в соответствии с требованиями, предусмотренными конкурсной документацией, на официальном сайте Администрации Звениговского муниципального района на странице Кокшамарской сельской администрации  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном печатном издании – в районной газете «Звениговская неделя».
Глава Кокшамарской

сельской администрации                                   Е.П.Майорова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Кокшамарской сельской администрации от 16.08.2021 № 90
Открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности Кокшамарского сельского поселения

	№ п/п
	Основное средство/движимое имущество (наименование, краткое описание, состав)
	Инв. №
(только для ОС)
	Год приобретения или получения
	Местонахождение (адрес)/кадастровый номер
	Краткая технико-экономическая характеристика

	Площадь
	Протяженность
	Диаметр
	Балансовая стоимость имущества (руб.)
	Остаточная стоимость, (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Сооружения водозаборные:

Водопровод (чугунный),

Водонапорная башня

с.Сидельниково
	-
	1991
	Республика Марий Эл, муниципальное образование

 "Кокшамарское сельское поселение", с. Сидельниково, строение 1

12:14:0000000:8534

	3860 м

	699633
	161928

	2
	Сооружения водозаборные:

Водопровод (чугунный)

д. Кокшамары
	-
	1986
	Республика Марий Эл, муниципальное образование " Кокшамарское сельское поселение", д. Кокшамары, строение 2

12:14:0000000:8533

	6796м

	725999
	0

	3
	Сооружения водозаборные:

Водопровод (чугунный), Водонапорные башни,

Артезианская скважина

д. Иванбеляк
	-

	1990
	Республика Марий Эл, муниципальное образование «Кокшамарское сельское поселение", д.Иванбеляк, строение 1

12:14:0000000:8538
	  .
	2340м

	1602634
	444322

	4
	Сооружения канализации:

Канализационные сети д. Кокшамары
	-
	1986
	Республика Марий Эл, муниципальное образование "Кокшамарское сельское поселение", д. Кокшамары, строение 4

12:14:0000000:8554

	2750м

	2481154

	1187435

	5
	Сооружения канализации:

Перекачивающая станция

Д.Кокшамары
	-
	1986
	Республика Марий Эл, муниципальное образование "Кокшамарское сельское поселение", д. Кокшамары, строение 3

12:14:0810002:312
	132,5 кв.м

	333349
	195231

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Кокшамарской сельской администрации от 16.08.2021 №90
Основные условия концессионных соглашений, заключаемых в целях реконструкции систем водоснабжения и водоотведения Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
	Объект Концессионного соглашения
	Объекты водоснабжения и водоотведения  Кокшамарского сельского поселения в соответствии с приложением 1 постановления Кокшамарской сельской  администрации от 16.08.2021 №90

	Стороны Концессионного соглашения
	Сторонами концессионного соглашения выступают Концедент и Концессионер

	Срок действия Концессионного соглашения
	10 лет – общий срок действия Концессионного соглашения

	Обязательства Концессионера
	- обеспечить реконструкцию сетей за свой счет:

1. Установка преобразователей на скважине  в  с.Сидельниково (срок до 31.12.2022 г.)

2.Установка преобразователей на скважине  в  д.Иванбеляк (срок до 31.12.2023 г.)

3.Установка преобразователей на скважине  в  д.Кокшамары(срок до 31.12.2024 г.)

 4.Замена чугунных и (или) стальных водопроводных труб Д=100 мм протяженностью 25 м на новые из полиэтиленовых труб ПЭ100 SDR17 (PN 10) по адресу д.Кокшамары (01.01.2025-31.12.2025)

5. Замена чугунных и (или) стальных водопроводных труб Д=100 мм протяженностью 50 м на новые из полиэтиленовых труб ПЭ100 SDR17 (PN 10) по адресу с.Сидельниково (01.01.2026-31.12.2026)

6.Замена чугунных и (или) стальных водопроводных труб Д=100 мм протяженностью 50 м на новые из полиэтиленовых труб ПЭ100 SDR17 (PN 10) по адресу д.Иванбеляк(01.01.2027-31.12.2027)

8. Замена чугунных и (или) стальных водопроводных труб Д=100 мм протяженностью 25 м на новые из полиэтиленовых труб ПЭ100 SDR17 (PN 10) по адресу д.Кокшамары(01.01.2028-31.12.2028)

9. Замена чугунных и (или) стальных водопроводных труб Д=100 мм протяженностью 50 м на новые из полиэтиленовых труб ПЭ100 SDR17 (PN 10) по адресу с.Сидельниково(01.01.2029-31.12.2029)

10.Замена чугунных и (или) стальных водопроводных труб Д=100 мм протяженностью 50 м на новые из полиэтиленовых труб ПЭ100 SDR17 (PN 10) по адресу д.Иванбеляк(01.01.2030-31.12.2030)

11. Замена чугунных и (или) стальных водопроводных труб Д=100 мм протяженностью 25 м на новые из полиэтиленовых труб ПЭ100 SDR17 (PN 10) по адресу д.Кокшамары(01.01.2031-31.12.2031)

- обеспечить эксплуатацию Объектов концессионного соглашения;

- обеспечить обслуживание Объектов для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, оказывать услуги водоснабжения и водоотведения населению и иным потребителям;
- выходить с инициативой по регулированию цен (тарифов) на водоснабжение и водоотведение  в соответствии с действующим законодательством;

- поддерживать Объекты в исправном состоянии, проводить за свой счет текущий и капитальный ремонт, нести расходы на содержание Объектов в течение всего срока действия концессионного соглашения;

- после прекращения действия Концессионного соглашения (в т.ч. по истечении срока его действия) передать Объект Концеденту в порядке, который предусмотрен в Концессионном соглашении;

- исполнять иные обязательства, вытекающие из условий заключенного концессионного соглашения и положений действующего российского законодательства;
- исполнить конкретные требования, установленные концессионным соглашением;

	Права в отношении объектов концессионного соглашения

	В отношении Объектов концессионного соглашения у его сторон возникают следующие права:
- у Кокшамарского сельского поселения, выступающего на стороне Концедента, сохраняется право собственности на Объекты концессионного соглашения (возникает право собственности на имущество, входящее в состав Объектов соглашения и/или необходимое для эксплуатации Объектов соглашения, если нормы законодательства предусматривают необходимость определения такого имущества в качестве отдельных объектов права);
Доходы, полученные Концессионером в результате осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, являются собственностью Концессионера.

	Цели и срок использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения
	Срок эксплуатации Объекта соглашения – с момента подписания акта приёма-передачи Объекта соглашения и до истечения срока действия Концессионного соглашения

	Размер концессионной платы, форму или формы, порядок и сроки ее внесения, за исключением случаев, предусмотренных частью 1.1 статьи 7 настоящего Федерального закона
	Не предусмотрен

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению Кокшамарской сельской администрации  от 16.08.2021 №90
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности Кокшамарского сельского поселения

Майорова Елена Петровна –  глава Кокшамарской сельской администрации,  председатель комиссии;

Малыгина Елена Павловна– ведущий специалист Кокшамарской сельской администрации, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

 Корнилова Татьяна Васильевна - главный специалист  Кокшамарской сельской администрации;

Крылова Татьяна Николаевна - ведущий специалист Кокшамарской сельской администрации ;

Кутасова Надежда Евгеньевна -  специалист 1 категории Кокшамарской сельской администрации